Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DO  CONTRATO  Nº 001/2020/INTERMAT.

SIAG-C N° 208/2020

I-CONTRATANTE: INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO -  CNPJ: 03.831.971/0001-71

II-CONTRATADO: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA E ESCOLA -  CIEE  - CNPJ : 61.600.839/0015-87

III-OBJETO: 1. O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETIVO PRORROGAR A VIGÊNCIA DO CONTRATO EM
QUESTÃO PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, A FIM DE POSSIBILITAR A EXECUÇÃO COMPLETA DO CONTRATO,
COM EXECUÇÃO FINANCEIRA DO SALDO REMANESCENTE, SEM AUMENTO DE DESPESA.

2. O PRESENTE INSTRUMENTO TEM COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO JUNTO ÀS INSTITUIÇÕES DE ENSINO, SEDIADAS EM
TERRITÓRIO MATO-GROSSENSE, DE ESTUDANTES DO ENSINO SUPERIOR, PARA PREENCHIMENTO DE ATÉ 60
BOLSAS DE ESTÁGIO EXISTENTES NO INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO, QUE DERIVA DA ADESÃO À
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2019/SEPLAG, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
007/2019/SEPLAG, EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERÊNCIA APRESENTADO E DEMAIS ANEXOS,
INDEPENDENTE DE TRANSCRIÇÃO.

IV-VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA SERÁ DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE 10/03/2022, CONFORME CONTRATO,
ADSTRITO À VIGÊNCIA DOS RESPECTIVOS CRÉDITOS ORÇAMENTÁRIOS.

V-VALOR TOTAL ANUAL: R$ 800.942,40 (OITOCENTOS MIL NOVECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E
QUARENTA CENTAVOS)

VI-FISCAIS: PAULO FERREIRA DA SILVA - MATRÍCULA: 138792; SUPLENTES: HEMERSON DE OLIVEIRA FIRMINO-
MATRÍCULA: 281780;

VII-GESTOR DO CONTRATO: RENAN CASTRO DA COSTA - MATRÍCULA : 291186

VIII-DOT. ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE: 04304 - INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO; PAOE: 2007 -
MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.37.00 - LOCAÇÃO DE MÃO-DE-
OBRA; FONTE DE RECURSO: 100 - FONTE DE RECURSO DO TESOURO.

ASSINAM: Em Cuiabá-MT, 10 de março de 2022. FRANCISCO SERAFIM DE BARROS - INSTITUTO DE TERRAS DE
MATO GROSSO - CONTRATAN  E CLÁUDIO RODRIGO DE OLIVEIRA - CONTRATADO.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 7e1bcdea

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T00:00:23-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial